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MOTTO: Straszną będzie zemsta za niewinnie przelaną krew Ben Josefa 
nad winnymi niedoli jego i Narodu żydowskiego. Wojna będzie na śmierć 

i życie, bowiem krew Ben Jozefa woła o pomstę.

Arabska „strefa osiedlenia“
Arabski terror osiągnął jeden ze swoich celów: 

Żydzi nie pokazują się od miesięcy wśród arabskich 
osiedli, a co gorsza opuszczają mieszane żydowsko- 
arabskie dzielnice i osiedla. Żydzi w kraju swego 
Odrodzenia są zmuszeni poruszać się i przebywać 
jedynie w obrębie swoich kolonii nad brzegiem 
morza, Arabowie zaś poruszają się swobodnie po 
całym kraju, gdzie tylko ich dusza zapragnie.

Irgun Cwai Leumi (Narodowa Organizacja 
Wojskowa) postawił sobie za cel zmienić ten stan 
rzeczy. Zamachy bombowe ostrzegły Arabów, że 
także i oni nie będą więcej czuli się tak bezpiecz

ni i pewni w całym kraju. Pierwsze kroki w tym 
kierunku miały widoczny skutek.

W Jerozolimie nie ukazuje się żaden Arab w 
okolicy od poczty do bramy jaffskiej. Gdy zapyta
no Araba, co jest przyczyną tego, odpowiedział, 
że Arabowie boją się tam pójść, bo Żydzi rzucili 
tam bomby i nie mają pewności żadnej, czy te 
zamachy się więcej nie powtórzą.

W ten sposób tworzy się także "strefa osie
dlenia“ dla Arabów. I jej granice będą się z cza
sem stopniowo zwężały, aż Naród Żydowski zapa
nuje nad całą Palestyną, tworzącą Wielkie Państw* 
Żydowskie.

Za jaką cenę uwolniono Jeszuo Dubno?
Natychmiast po powrocie Joszua Dubno z 

obozu terrorystów prawie cała prasa agencyjno- 
mapajowa, ż wielką radością donosiła o szlachet
nym goście terrorystów arabskich. Nie wszyscy 
między innymi pisali, są mordercami, znajdują się, 
tam, także tacy, dla których życie ludzkie też coś 
znaczy.

Jak się obecnie okazuje w całym twierdzeniu 
prasy agencyjnej nie było ani krzty prawdy. Jo

szua Dubno został zwolniony po wypłacaniu L. 600 
terrorystom przez burmistrza Natanji Ben Amiego. 
Ben Ami konferował kilka dni za pośrednictwem 
zaufanych Arabów arabskimi terrorystami, którzy 
11 bm. porwali Dubnową. Dubno wrócił do Nata- 
nii o godz. 6 rano w towarzystwie 2 Arabów, 
którzy po wypiciu wspólnej kawy z kolonistami 
zupełnie swobodnie wrócili do obozu terrorystów.

Zamknięcie Plugat Hakotel
Z rozkdzu władzy mandatowej zamknięto na 

przeciąg 6 miesięcy Plugot Hakotel Betaru. Wszyst
kich znajdujących się tam betarczyków aresztowano. 
Nie ulega wątpliwości, że i ten haniebny czyń 'jest 
„wspólną robotą“ władz oraz „Mapaju“. Bohaterska, 
postawa Plugot Hakotel, o której już dziś każdy 
Żyd z dumą opowiada, była solą w oku władz ma? 
pajowych. Wszak Mapaj chciał, by Gród Dawida 
został w zupełności z Żydów opróżniony!

Aresty naszych najlepszych nie odstraszą ich 
towarzyszy. Na miejsce aresztowanych członków 
„Plugot Hakotel“ oddziału zmobilizowanych betar* 
czyków strzegących największej naszej relikwii Scia* 
ny Płaczu, przyjdzie mimo zakazu władz dziesiątki 

innych betarczyków. Miejsce dziesiątków areszto« 
wanych naszych braci zajmą tysiące, którzy czekają 
na okdzję do przypięczętowania cierpieniem swej 
wierności dla naszych haseł wyzwoleńczych. Nie 
starczy więzień dla unieszkodliwienia tych, którzy 
swój los związali z losem Syjonistycznego dzieła. Bo 
duch wyzwoleńczy jest .mocniejszy od murów wię- 
.zień i kajdan narzuconej z zewnątrz bierności. Stare 
Miasto musi być żydowskie! Młodzież narodowa 
i religijno narodowa powinna się tam znajdować 
i strzec najszych świętości, jak źrenicy w oku. Eo 
„kto władał będzie w Starym Mieście, ten władać 
będzie i w całym kraju“.
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Do czego zmierza ofenzywa
Żydowskiej młodzieży narodowej?

Dlaczego żydowska młogzież narodowa prze
szła do krwawej ofensywy przeciwko arabskiemu 
nieprzyjacielowi? Ku jakim celom zmierza narodo
wa młodzież żydowska przez swoją ofensywę, roz
poczętą już i skutecznie przeprowadzoną na terenie 
Jerozolimy, Haify, Tel-Avivu, Safedu i t. d. ? Do 
czego dąży kontr-terar przeciwko Arabom? — Oto 
pytania, które każdy Zyd zadaje dzisiaj z wielką 
troską i niepokojem.

Żydowska młodzież narodowa winna jest roz
jaśnienia tych wątpliwości i oto jej odpowiedź:

Żydowska młodzież narodowa wraz z całą ży
dowską ludnością Palestyny jest zainteresowana, 
aby w kraju panował spokój, porządek i bezpie
czeństwo. Jest ona w tym zainteresowana dlatego 
ponieważ pragnie, aby w Palestynie stworzone zo
stały takie warunki, które umożliwią Zydostwu 
stworzenie jego wielkiego dzieła Narodowego, pierw
szym zaś warunkiem tego jest — spokój, porządek
1 bezpieczeństwo.

Ale żydowska młodzież narodowa nie może 
pogodzić się z myślą że musi codziennie odprowa
dzać na miejsce wiecznogo spoozynku niewinne 
ofiary, że ona, która — tak jak każdy inny naród 
— posiada kadry młodych, zdro-wych ludzi, pobło
gosławionych fizyczną siłą — musi dzień w dzień 
wysłuchiwać jedynie mowy żałobne i szekać na 
niekończące się nigdy nowe szeregi konduktów 
pogrzebowych.

Żydowska młodzież nie może pogodzić się z 
myślą, że pojęcie „Żydowskiego Domu Narodowe
go“ może być rozumiane, jako „piekło dla Żydów 
na Ziemi Izraela,. Młodzież ta nie może się pogo
dzić z myślą, że już trzeci rok czyha na nią nie
bezpieczeństwo utraty życia — stosunkowo i objek- 
tywnie o wiele większe, aniżeli w jakimkolwiek — 
najbardziej nawet antysemickim — kraju rozpro
szenia. Żydowska młodziż narodowa widzi, że z 
pośród morderców arabskich, którzy w* przeciągu
2 lat zabili w Palestynie kilkuset Żydów;, jedynie 
dwaj zostali zatrzymani i sądzeni — pozostałych 
168 bandytów swobodnie i bezpiecznie spaceruje 
pod niebem żydowskiej Ojczyzny, na żydowskiej 
Ziemi Izraela.

Żydowska młodzież narodowa widzi, że masy 
żydowskie, które powróciły do swej ojczystej zie
mi po prześladowaniach doznawanych we wszyst
kich krajach rozproszenia, —■ które zbudowały i 
stworzyły to wszystko, co żyje i kwitnie w krajur 
który bez nich był dziki i pusty — ograbiono z naj- 
elementarniejszego bezpieczeństwa życia, nie mó
wiąc już o mieniu, bezpieczeństwie, który m cieszą 
się nawet murzyni w koloniach afrykańskich.

Żydowska młodzież naródowa widzi, że wszyst
kie przywileje i prawa dawane są tej właśnin stro
nie, która zasady „samoopana wania“ nie sto
suje, że naskutek teroru arabskiego nastąpiło fa
ktyczne zaniknięcie emigracji do Palestyny, nastą
pił gospodarczy i polityczny kryzys żydowskiej 
ludności Palestyny, która została postawiona przed 
alternatywą: Zrzec się większości żydowskiej w 
Palestynie, albo zrzec się 95% żydowskiego tery
torium — i dlatego żydowska młodzież narodowa 
wyciągnęła właściwe konsenkwencje.

Rząd winien należycie ocenić symptomy i prze
słanki wypływające z wydarzeń ostatnich tygodni:

Dynamit, którym podminowana jest młodzież 
żydowska. Dynamit ten stać się może błogosła
wieństwem dla brytyjskiego Imperium ponieważ 
posiada siłę i ofiarność. Siła ta może stać się 
wspólnikiem i pożytecznym sprzymierzeńcem Wiel
kiej Brytanii, jeśli zechce ona powrócić do ducha 
i atmosfery, którą przesiąknięta dla deklaracja Bal- 
foura i wypełnić stuprocentowo swoje zobówiąża- 
nia mandatowe.

Młodzież ta, która jest przesiąknięta duchem 
narodowym i żołnierską gotowością, jest gotowa, 
do zmobilizowania się jako pomoc dla władzy an
gielskiej przy wytępieniu terorystów i jako zmobi
lizowane wojsko iść w góry naprzeciw arabskim 
mordercom, Jest ona gotowa służyć narodowi ży
dowskiemu i stanowić pomoc dla Anglii w czasie 
pokoju i w czasie europejskiej wojny. Miejscem 
dla naszej pełnej siły młodzieży nie są więzienia 
i obozy koncentracyjne, ale koszary.

Mobilizacja żydowskiej młodzieży dla wytę- 
pienią teroru —- oto jedyny środek na ową strasz
ną chorobę, ktćra żre organizm kraju już trzeci rok..

ysazło sseycSMo ar. . woirŁa
W „Hajncie“ jeden z filarów t. zw. organizacji 

syjonistycznej dr A. Kleinbaum zamieszcza pełen 
żółci artykuł pt. „Nowfa Ofensywa“ w którym 
wszelkimi siłami i niewybrednym kłamstwem stara 
się oczernić rewizjonizm przed swymi czytelnikami. 
Artykuł swój kończy następująco:

Żadne kompromisy, żadne ustępstw^, żadne 

pertraktacje a jedynie izolacja moralna r«wizjonizmu 
w społeczeństwie żydowskim.

Tak oto wygląda prawda o chęci stworzenia 
jednolitego frontu żydowskiego, do którego przy* 
wódcy S. O. S. na swoich wiecach, dla oślepienia 
mas żydowskich, nawołują tak głośno.
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Prawda o gafirach żydowskich
150 Żydów straciło życie przez nieudolność gafirów z obozu lewicy

Chwalcy hawlagi posługują się ostatnio bar
dzo często następującą groźbą. O ile akty anty- 
hawlagowe ze strony narodowej młodzieży nie 
ustaną, administracja angielska odbierze broń le
galnym obrońcom jiszuwu-źydowskiej. policji po
mocniczej“. Aby groźba . ta zrobiła odpowiednie 
wrażenie szerzą fałszywe wiadomości, że Jiszuw 
posiada 6000 uzbrojonych gafirów. Z tego względu 
warto zacytować oficjalne oświadczenie min. kolo
nii MacDonalda, który stwierdził istnienie 1020 ży
dowskich gafirów posiadających broń. Reszta ga
firów należy do rezerwy i me posiądą ona żadnej 
broni.

Ale także owych 1020 gafirów, to bardzo 
słaba siła obronna dla Jiszuwu. Gafirzy Ci Są 
członkami „Hapoelu“ ; żaden z nich nie posiada 
wojskowego wykształcenia, i nie umie posługiwać 
się oddaną mu do dyspozycji bronią. Tak np. tylko 
dzięki „wspaniałej“ czujności lewicowych gafirów, 
rozkradziony został t. zw. rnur „Teggąrta” a drut 
kolczasty zużyty dla celów terorystycznych. Pow’- 

szechnym zwyczajem stały się też napady nie 
uzbrojonych Arabów’ na żydowskich gafirów’,. któ
rych zrzuca się z koni, zabiera karabin i naboje, 
Zdarzyło się to w Nahalalu, Ejn-Charod, Tel-Josef 
i wielu innych kibucach lewicowych. Według najbar
dziej skromnych obliczeń w ostatnich 3 miesiącach 
przeszło 300 karabinów, 2 karabiny maszynowe 
i bez liku nabói zostało zabranych lewicowym 
gafirom. Niezaradność lewicowych gafirów', stała 
się przyczyną śmierci około 150 ludzi.

Dokładna statystyka żydowskich zabitych 
z ostatnich 2 lat wykazała, że około 50%, zginęło 
przez nieostrożność i nieumiętność w’ posługiwa
niu się bronią, przez lewicowych gafirów’. Biorąć 
pod uwagę, że uzbrojeni gafirzy, mogą się posłu
giwać bronią tylko w czasie napadu i mogą gonić ■ 
terorystów, na odległość 200 metrów od posterun
ku, mamy jasny obraz bezmyślności i komedii, 
jaki przedstawia legalna żydowska policja po
mocnicza.

Wrażenie Jakie wywołała akcji narodowej 
młodzieży żydowskiej w Palestynie JEST kolosalne 
tak w sferach mieszczańskich jakoteż i w sferach ro* 
botniczych.

W HJaifie odbyło się ostatnio zgromadzenie 
najpoważniejszych obywateli Jiszuwu. P. Czertok 
polityczny kierownik. Agencji wystąpił z referatem 
w sprawach bezpieczeństwa w kraju. Zgromadzeni 
ostro krytykowali podburzające artykuły, które uka 
zują się stale w „Dawarze“ i „Haarec“. Jeden z obe* 
cnych zwrócił uwagę, że według słów Czertoka sy* 
tuaqa polityczną jest beznadziejna. Drugi twierdził, 
że oficjalne instancje syjonistyczne są odpowiedział 
ne za przepędzenie elementów narodowych. Zazna* 
czył przytem, że akty kontrterroru narodowej mło= 
dzieży są dokonywane w imieniu całego Narodu.

W dniu 12 ub. m. odbyło się w Haifie posie* 
dzenie Mapaju, na którym rozpatrywano sprawę ha 
wlagi. Rozwinęła się burzliwa dyskusja^, która o ma 
ło co nie przemieniła się w bójkę. 60% obecnych 
przeciwstawiło się hawladze. Także osławionej pa* 
mięci Aba Chuszi, który ciągle nagina się do sytua* 
cji, wypowiedział się przeciw hawladze.

Część członków hagany lewicowej oddaj e ko* 
mendzie broń i opuszcza szeregi. Komenda hagany 
przestajje panować nad sytuacją. W Jerozolimie za* 
brania ona/ swoim członkom dyskusji o haganie. 
Część członków otrzymuje za zadanie szpiegować 
młodzież narodową. Członkowie hagany mający za

Rozkład lewicowej,, H
Masy lewicowe prateciw ŁarwlaadLre. — Wnenie przeciw władzom Mapajcwym -wśród! 

robotników. —- Masowe ucieczki z kapany lewicowej

zadanie stać na straży tchórzy haniebnie i zaniedbu* 
je swe obowiązki. Inni znowu nie potrafią wogóle 
posługiwać się bronią.

W Nachlał Szimon 4 Arabów" przystąpiło do 
gafira żydowskiego i niemiłosiernie go pobili. Gafir 
który był uzbrojony w karabin nie próbował nawet 
stawić oporu tylko wzywał krzykiem pomocy aż 
wreszcie napastnicy go odstąpili.

Przed kilku dniami doniosły gazety o starciu 
między wojskiem a grupą terrorystów koło rurociąg 
gu naftowego. Jak się jednak okazało wojsko strze* 
lało do gafirów żydowskich, którzy strzegli ruro* 
ciągu. Gafirzy odpowiedzieli ogniem. W starciu zra* 
nionych zostało kilku gafirów i kilku żołnierzy..

W dniu wykonania wyroku na Ben Josefa zo* 
stało zmobilizowanych 200 członków lewicowej ha* * 
gany w celu utrzymania porządku i rozpędzania de# 
mpnstracji protestcyjnych przeciw wykonaniu wy* 
roku. Komenda rozkazała im zabrać ze sobą pałki 
gumowe, którymi mieli się posługiwać przy rozpę« 
dzaniu tłumów.

Porządkowi odmówili jednak, łamiąc tym sa* 
mym rozkaz przełożonych.

W oddzielę jerozolimskim lewicowej hagany 
około 40 proc, członków absentuje się od ćwiczeń. 
Daje się zauważyć kompletny brak zainteresowania 
pracami hagany. Pod władzą komendy pozostaje 
tylko 60 prc. członków, Z dnia na dzień liczba de* 
zertujących wzrasta.

Napad na betarczyka w Warszawie
W sobotę wieczorem w Warszawie, na ul. zadali kilka ran nożem. Ranny został przewieziony 

Twardej, klikunastu lewicowców napadło z tvłu do szpitala Dz. Jezusa. Sprawcy zbiegli, 
na lS-łetniego betarczyka Meiera Abisza, któremu
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liszuw piętnuje denuncjację Mapaju
Mapaj już nie zadawala się denuncjatorstwem 

na własny rachunek. Usiłuje przyciągnąć do tej 
„zbożnej“ roboty i inne warstwy jiszuwu. Na poste* 
dzeniu Waad Leumi wystąpił Ben Zwi z żądaniem 
wydjania manifestu, któryby potępił rewizjonistów 
jako tych, którzy łamią hawlagę. Żądał by wyło* 
niono delegację, któraby nalegała na rząd by ten 
„zaaresztował i zesłał wszystkich Żydów zagrażają* 
cych bezpieczeństwu i spokojowi“. Na ten haniebny 
występ, najpoważniejsi przedstawiciele jiszuwu od* 
powiedzieli.

Burmistrz Tel Awiwu J. Rokoch zakończył swe 
półgodzinne przemówienie następująco:

„Nie przyszedłem, by przemawiać przeciw haw* 
ladze i nie „łapcie mnie za słowo“... Występuję prze* 
ciwko łamapiu przez was hawlagi w stosunku do 
naszych własnych braci. Chcecie wydać odezwę i 
posłać delegację do Wysokiego Komisarza? Jest to 
jednoznaczne z proklamowaniem wojny bratobój* 
czej. Rewizjoniści nie są słabi liczebnie. Masy, ze 
swym zdrowym instynktem popierają rewizjonistów 
we wszystkich ich akcjach. Rewizjoniści są od* 
ważniejsi od was i odpowiedzą wam jak należy. 
Może wy jesteście zainteresowani w walce brat o* 
bójczej właśnie teraz, gdy nieprzyjaciel stoi za ple* 
cymą — ze względów, jeśli nie żydowskich, to spo
łecznych czy marksistycznych — my jednak musimy 

dbać o spokój jiszuwu, my nie jesteśmy zaintereso* 
wani w tej walce. Odezwy nie podpiszenry. Do Wv* 
sokiego Komisarza z donosami nie pójdziemy“.

Przedstawiciel „Mizrachi“ Daniel Sirkin:
„Podpisać tę odezwę — to znaczy denuncjo* 

wać Żydów. A u nas znajduje się werset: „welamal* 
szinim al thi tikwa“. Chcecie denucjować — denun* 
cjujcie, lecz bez pomocy mieszczańskiej części jiszu* 
wu. Wszelkimi środkami starać się będziemy nie do* 
puścić do tego“.

(Ciąg dalszy w następnym numerze)

Z działalności policji palestyńskiej
Przed sądem wojennym w Jerozolimie stanęła 

11 letnia Rachela Kubija oskarżona o rzucenie bom* 
by na autobus arabski, powodując liczne ofiary.

Rachel jest bladą i mizerną dziewczynką i robi 
wrażenie 8*letniego dziecka. Gdy jeden z policjantów 
zapytał ją dlaczego rzuciła bombę dziecko nie mogło 
dać odpowiedzi, nie wiedziało wogóle co to jest bom* 
ba. W czasie przerwy przewodniczący trybunału 
poczęstował oskarżoną czekoladkami ...a tymczasem 
z Transjordanii wtargnęło do Palestyny 300 uzbro* 
jonych Arabów. Mają się oni połączyć z grasujący* 
mi w Palestynie bandami terrorystycznymi. Grupa* 
mi przeprawili się oni przez jezioro Kineret.

Oto sSkotlci hawlagi !
Spis aćalsaiyclu i raMiiiycfe od 18-—23» Isaia. ■

Zabici:
W Jerozolimie w dzielnicy Synhedria zabity 

został Meir=Mordechaj Garwirt, lat 21 rodem z Ma* 
łopolski Zachodniej.

W pobliżu Rannana zabity został Aron Amzel, 
lat 32 rodem z Niemiec.

Między Kfar Syrkin a Petach Tikwa zasztyle* 
towany został Hans Honiger lat 70 rodem z Niemiec.

W Kirkur zabity został Mojżesz Lederer, łat 25 
rodem z olski.

W pobliżu Szaar Haamakim zabity został Józef 
Finkelstein lat 35, z Rumunii.

Niedaleko kolonii Daarat Hakarmeł, po napa* 
dzie na ajutobu, zmarła Ahuba Osterman. Mąż jej 
Leon Osterman został zabity.

Na wskutek odniesionych rain zmarł Daniel 
Meir Wolfman, lat 63.

W Teł Awiw na wskutek ran zmarł Szabtal 
Parieuter, lat8.

W pobliżu Haify zabity został Abraham Lich* 
tenstein lat 25.

Na peryferiach Tel Awiwu zabity został Jo* 
nosz Izraelowicz, lat 33 rodem z Polski.

Zgon sierżanta legion« żyd.
W Wraszawie zrnakł Szalom Chainhind sier* 

żant legionu żydowskiego w Palestynie. Po pogro* 
mie jaffskim w r. 1921 Ghainkind postawiony został 
przed sąd wojskowy pod zarzutem strzelania do 
Arabów i Anglików i został skazany na karę śmierci. 
Udało mu się jednak zbiec z więzienia.

W roku bierzącym minęło 15 lat od ogłoszę*

Ranni:
W pobliżu Abu Kader ciężko ranna została 

Miriam Lipschiitz lat 23.
W pobliżu Szaar Haamakim śmiertelnie ranna 

została Moa Kilman lat 15.
Alfred Leyman lat 42, ciężko ranny.
Zeew Isorsohn lat 38, ranny.
Natalia Tabenhin lat 42, ranna!.
Rebeka Weinstein lat 35, ranna.
Rafael Buber ranny.

■ Na wskutek, wybuchu bomby, rzuconej na sa* 
mochód P. E. C.

Abraham Junis lat 36 został ciężko ranny.
Chaim Kamilhim lat 32 został ciężko ranny. 
Matatiahu Ralisman lat 29 został ciężko ranny. 
Na wskutek rzuconej bomby na granicy Tel 

Awiwu.- y
Josef Parienter lat 12 ciężko ranny.
3 osoby — ranne.
W pobliżu Haify na wskutek strzałów odda* 

nych do autobusu żyd.
Abraham Weinstein — ciężko ranny.
6 osób rannych.
W centrum Jerozolimy ciężko ranny został 

Jakub Walzman lat 48.

nia wyroku. Zmarły miał zamiar w najbliższym cza* 
cie wrócić do Palestyny, gdyż w myśl obowiązują* 
cego prawa tureckiego, o ile w ciągu 15 lat od oglo* 
szenia wyroku nie uda się ująć skazanego wyrok 
traci swą prawomocność.

W pogrzebie Clfaikinda brda udział liczna 
delegacja rewizjonistyczna.
Wyszło szydło z worka
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